
  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/57 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 11.03.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0204/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0227-24-P01. 

 
 

2 Záštity a finanční dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0205/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 7. ročníkem koncertního cyklu Bacha na Mozarta! ve Zlínském kraji pořádaným 

spolkem Czech Ensemble Baroque, z.s., se sídlem Loučka u Valašského Meziříčí, 

Lázy 14, IČO 22674209; 

2) 13. ročníkem akce „Všetulská hůlka 2024“ pořádaným Střediskem volného času, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Sokolská 70, 769 01 Holešov, IČO 75088606; 

3) akcí MYSLIVOST A PŘÍRODA 2024 pořádanou firmou Výstaviště Kroměříž a.s., 

se sídlem K Výstavišti 4069/8, 767 01 Kroměříž, IČO 25376977; 

4) pietním aktem k tragické události konce druhé světové války pořádaným Obcí 

Leskovec, č. p. 67, 756 11 Leskovec, IČO 00303984; 

5) pietním aktem na Vařákových pasekách pořádaným Obcí Lačnov, IČO 00303968; 

6) konferencí „Paliativní péče v nemocnici“ pořádanou Krajskou nemocnicí T. Bati, 

a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 45 Zlín, IČO 27661989; 

7) zahradnickou výstavou FLORIA JARO 2024 pořádanou firmou Výstaviště 

Kroměříž a.s., se sídlem K Výstavišti 4069/8, 767 01 Kroměříž, IČO 25376977; 

8) slavnostním předáváním ocenění „Osobnost neziskového sektoru za rok 2023“ 

pořádaným spolkem ASOCIACE NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ZLÍNSKÉHO KRAJE z.s., se sídlem třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČO 

75144778; 

9) krajským finále 25. ročníku školního turnaje v minifotbalu pro žáky základní škol 

ČR - McDonald´s Cup pořádaným spolkem Asociace školních sportovních klubů 

České republiky, z.s., se sídlem Starobylá 999/1a, Háje, 149 00 Praha 4, IČO 

45773688 a spolkem Fotbalová asociace České republiky, se sídlem Atletická 

2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 00406741; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/57 

10) kulturně-vzdělávací akcí „DEN S HASIČI“ pořádanou pobočným spolkem SH 

ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Janová, se sídlem č. p. 200, 755 01 Janová, IČO 

63701472; 

11) XXIX. ročníkem Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst Concentus 

Moraviae pořádaným společností Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, 

o.p.s., se sídlem Polní 334/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 26235064; 

12) projektem „Na kole jen s přilbou“ realizovaným společností Bezpečně na silnicích 

o.p.s., se sídlem Valdštejnská 381/6, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec, IČO 

28733932; 

  

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad: 

1) kongresem Setkání 4 krajů pořádaným spolkem Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb České republiky, z. s., se sídlem Vančurova 2904, 390 01 Tábor, 

IČO 60445831; 

2) kulatým stolem s názvem „Rodinná politika v obcích aneb jak využívat potenciál 

mateřských, rodinných a komunitních center k úspěšnému naplňování rodinné 

politiky“ pořádaným spolkem Síť pro rodinu, z.s., se sídlem Truhlářská 1121/24, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 26545136;   

3) charitativním koncertem Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. pod názvem 

„Filharmonie pod širým nebem“ pořádaným organizací 14I15 Baťům institut, 

příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad: 

1) oceněním knihoven a knihovníků Zlínského kraje pořádaným organizací Krajská 

knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, se sídlem Vavrečkova 

7040, 7600 1 Zlín, IČO 70947422; 

2) krajským kolem Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR pořádaným 

organizací Gymnázium Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Nerudova 2283/7, 

350 02 Cheb, IČO 47723386; 

3) XIII. ročníkem akce s názvem VŠEMINĚNÍ pořádaným organizací Dětský domov 

a Základní škola Vizovice, se sídlem 3. května 526, 763 12 Vizovice, IČO 61716405; 

4) akcí s názvem „Kulturní dědictví“ pořádanou Krajským parlamentem dětí a 

mládeže Zlínského kraje; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, 

se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, pro 

Oblastní výbor ve Zlíně, z důvodu charitativní činnosti o válečné veterány, účasti na 

pietních akcích a osvětě v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 

0268-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/57 

 

3 Odbor KH - zjednodušený investiční záměr akce „Pořízení meteorologického 
radaru“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0206/R07/24 s c h v a l u j e  

 zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2133/020/02/24/Z „Pořízení meteorologického radaru“, dle přílohy č. 0266-24-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář hejtmana Krajského úřadu Zlínského kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Pořízení meteorologického radaru"; 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, ve 

správě Krajského úřadu Zlínského kraje, uvedeného v příloze č. 0266-24-P03. 

 
 

4 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXIII a rozhodnutí Ministerstva financí ČR 
ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XX a XXI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0207/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-3185/2024/2201-15 a č. j. MF-

4801/2024/2201-15, o přidělení účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná 

pokladní správa z Ministerstva financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů 

na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele o udělení dočasné 

ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 

0265-24-P12 a přílohy č. 0265-24-P13; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0055/2024, dle přílohy č. 0265-24-P11, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 9.015.250 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

3185/2024/2201-15 a č. MF-4801/2024/2201-15; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/57 

b) podání Žádostí XXIII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.09.2023 do 30.09.2023, od 

01.10.2023 do 31.10.2023, od 01.11.2023 do 30.11.2023, od 01.12.2023 do 

31.12.2023 a od 01.01.2024 do 31.01.2024, dle příloh č. 0265-24-P01 až č. 0265-

24-P10. 

 
 

5 Zajištění ubytovací kapacity pro účely ubytování osob přicházejících z území 
Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany do října 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0208/R07/24 s o u h l a s í  

 nadále s vyčleněním ubytovacích kapacit pro nouzové ubytování osob přicházejících 

po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany u 

příspěvkových organizací Zlínského kraje, dle přílohy č. 0267-24-P01 do 

31.10.2024; 

 s v ě ř u j e  

 a) Ing. Radimu Holišovi, hejtmanovi Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv 

a dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací 

kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou 

dodávky a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně 

do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 

z území Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 

31.10.2024; 

 

b) Bc. Haně Ančincové, statutární náměstkyni hejtmana, v době nepřítomnosti Ing. 

Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, rozhodování o uzavírání smluv a dohod, 

jejich dodatků a o jejich zrušení, jejichž předmětem je zajištění ubytovací kapacity, 

včetně smluv na veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky 

a služby související se zajištěným ubytováním v hodnotě vždy maximálně do 2 mil. 

Kč bez DPH, pro účely ubytování osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území 

Ukrajiny za účelem udělení dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 31.10.2024; 

 

c) Ing. Radku Doleželovi, náměstkovi hejtmana, v době nepřítomnosti Ing. Radima 

Holiše, hejtmana Zlínského kraje a Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně 

hejtmana, rozhodování o uzavírání smluv a dohod, jejich dodatků a o jejich zrušení, 

jejichž předmětem je zajištění ubytovací kapacity, včetně smluv na veřejné zakázky 

malého rozsahu, jejichž předmětem jsou dodávky a služby související se zajištěným 

ubytováním v hodnotě vždy maximálně do 2 mil. Kč bez DPH, pro účely ubytování 

osob přicházejících po dni 24. února 2022 z území Ukrajiny za účelem udělení 

dočasné ochrany, a to na dobu určitou do 31.10.2024. 

 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/57 

 

6 Zdravotnictví - ZZS ZK - financování projektů v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0209/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů č. 1 investičního záměru č. 1938/170/05/23 - 01/02/24/S 

na akci „ZZS ZK – Kybernetická bezpečnost ZZS ZK“, dle přílohy č. 0269-24-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0062/2024, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „ZZS ZK – Kybernetická bezpečnost ZZS ZK“, dle přílohy č. 0269-24-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0066/2024, které řeší finanční ukončení akce „ZZS 

ZK - Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0269-24-

P04; 

4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 0269-24-P05; 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137: 

a) ve výši 2.749.000 Kč na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – Kybernetická 

bezpečnost ZZS ZK“, dle přílohy č. 0269-24-P06; 

b) ve výši 30.602.000 Kč na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – modernizace 

informačního systému a technologií Zdravotnického operačního střediska“, dle 

přílohy č. 0269-24-P07; 

6. poskytnutí návratné finanční výpomoci investiční z rozpočtu Zlínského kraje v roce 

2024, příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční 

výpomoci: 

a) v celkové výši 15.132.000 Kč na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – Kybernetická 

bezpečnost ZZS ZK“, dle přílohy č. 0269-24-P08; 

b) v celkové výši 40.844.000 Kč na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – modernizace 

informačního systému a technologií Zdravotnického operačního střediska“, dle 

přílohy č. 0269-24-P09. 

 
 

7 Odbor KH - Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů v roce 2023 - vyhodnocení programu a v roce 2024 - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0210/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení Programu RP07-23 na podporu nestátních neziskových organizací v 

oblasti prevence rizikových typů chování za rok 2023, dle přílohy č. 0291-24-P01; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/57 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP07-24 Programu na 

podporu nestátních neziskových organizací v oblasti prevence rizikových typů 

chování v roce 2024:  

1) ve výši 50.000 Kč Charitě Holešov, se sídlem Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

IČO 47930063, na projekt RP07-24/001, „Zážitky na plné pecky“; 

2) ve výši 60.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, se 

sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČO 65792068, na projekt RP07-24/002 

„Boscopátky“; 

3) ve výši 60.000 Kč pobočnému spolku Salesiánský klub mládeže, z. s., Zlín, se 

sídlem Okružní 5430, 760 05 Zlín, IČO 65792068, na projekt RP07-24/003 

„Preventivní programy“; 

4) ve výši 78.000 Kč spolku AGARTA z. s., se sídlem Ohrada 1879, 755 01 Vsetín, 

IČO 27002438, na projekt RP07-24/004 "Závislost tady a teď I, II, Hra na hraně"; 

5) ve výši 72.000 Kč Diakonii ČCE- středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 755 01 

Vsetín, IČO 73633178, na projekt RP07-24/005 „Ukaž, co tě baví!“; 

6) ve výši 60.000 Kč organizaci Společnost Podané ruce o. p. s., se sídlem Hilleho 

5, 602 00 Brno, IČO 60557621, na projekt RP07-24/006 „Hra na hraně - prevence 

hazardního hráčství“; 

7) ve výši 64.000 Kč společnosti Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci 

Jana Pivečky, o. p. s., se sídlem Horní náměstí č. p. 111, 763 21 Slavičín, IČO 

28269501, na projekt RP07-24/007 „Zkus to jinak! 2024“; 

8) ve výši 80.000 Kč společnosti DOMINO cz, o. p. s., se sídlem třída Tomáše Bati 

3244, 760 01 Zlín, IČO 48472476, na projekt RP07-24/008 „VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY PRO DĚTI A MLÁDEŽ“; 

9) ve výši 80.000 Kč Charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída č. p. 

247, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 44018886, na projekt RP07-24/009 „Klubové 

akce“ 

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 

č. 0291-24-P02 a č. 0291-24-P03. 

 
 

8 Odbor KH - podpora sociálního podnikání a zřízení kontaktního místa SPoint 
- schválení Memoranda o vzájemné spolupráci  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0211/R07/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj ekosystému 

sociálního podnikání“ mezi Českou republikou - Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

IČO 00551023, Zlínským krajem, IČO 70891320, Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, 

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, a spolkem 

TESSEA ČR, z.s., se sídlem Václavské náměstí 831/21, Praha 1, 110 00, IČO 

04482948, s cílem podpořit realizaci dlouhodobého projektu s názvem „Rozvoj 

ekosystému sociálního podnikání“, CZ.03.02.02/00/22_004/0001397, dle přílohy č. 

0292-24-P02. 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/57 

 
 

9 Sociální služby - finanční vypořádání projektů v souvislosti se Závěrečnými 
zprávami akcí reprodukce majetku ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0212/R07/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0063/2024, které řeší finanční vypořádání akcí z oblasti 

sociálních služeb v souvislosti s ukončením jejich realizace, dle přílohy č. 0230-24-

P01. 

 
 

10 Dodatek k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0213/R07/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 05.02.2024 č. 0082/R03/24 - bod 2, kterým 

Rada Zlínského kraje schválila Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu pro poskytovatele ABAPO s.r.o., IČO 02672910, 

Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, dle přílohy č. 0081-24-P08; 

 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 4 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 

poskytovatele ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, dle 

přílohy č. 0228-24-P01. 

 
 

11 Sociální věci - Dohoda o účasti na auditu familyfriendlycommunity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0214/R07/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohod o účasti na auditu familyfriendlycommunity mezi Zlínským krajem a: 

1. městem Kroměříž, IČO 00287351, dle přílohy č. 0231-24-P01; 

2. obcí Nivnice, IČO 00291170, dle přílohy č. 0231-24-P02; 

3. městem Staré Město, IČO 00567884, dle přílohy č. 0231-24-P03; 

4. městem Vsetín, IČO 00304450, dle přílohy č. 0231-24-P04; 

5. obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČO 75158094, dle přílohy č. 0231-24-P05; 

6. obcí Jablůnka, IČO 00303852, dle přílohy č. 0231-24-P06. 

 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/57 

 

12 Nařízení Zlínského kraje o zřízení zvláště chráněného území 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0215/R07/24 v y d á v á  

 nařízení kraje o zřízení přírodní rezervace Dubcová a stanovení bližších ochranných 

podmínek, dle přílohy č. 0229-24-P02. 

 
 

13 Sociální věci - platový výměr zástupkyně statutárního orgánu příspěvkové 
organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0216/R07/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.12.2023 plat zástupkyni statutárního orgánu Domova pro seniory 

Loučka, příspěvkové organizace, IČO 70850895, dle přílohy č. 0232-24-P01. 

 
 

14 Doprava - investiční záměr, dodatek investičního záměru, změna č. 2 fondu 
investic, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0217/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 A) že příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje budou poskytnuty, v 

rámci programu Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027, jejímž 

poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, finanční prostředky dle příloh 

č. 0233-24-P02 až č. 0233-24-P04; 

B) závěrečné zprávy ukončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle 

příloh č. 0233-24-P05 až č. 0233-24-P06; 

 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0073/2024, dle přílohy č. 0233-24-P07, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje o poskytnutou účelovou investiční 

dotaci v rámci programu Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027, 

jejímž poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, pro příspěvkovou 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje; 

B) Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 01/2024/DOP na stavební a 

strojní investice - změna č. 1, dle příloh č. 0233-24-P08a a č. 0233-24-P08b; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/57 

C) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 2137/110/02/24 k 

provedení díla „Silnice III/43224: Soběsuky“, dle příloh č. 0233-24-P09a až č. 0233-

24-P09b; 

D) dodatky inv. záměrů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

D1) dodatek č. 3 inv. záměru č. 1975/110/07/23-03/02/24 k provedení díla „Silnice 

II/428, III/43346: Morkovice, křižovatka“, dle příloh č. 0233-24-P10; 

D2) dodatek č. 1 inv. záměru č. 2120/110/02/24-01/02/24 k provedení díla „Silnice 

II/497: Uherské Hradiště - Bílovice“, dle příloh č. 0233-24-P11; 

E) změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle příloh č. 0233-24-

P12a a č. 0233-24-P12b. 

 
 

15 Doprava - schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury (Most Napajedla) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0218/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 že příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje budou poskytnuty, z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, investiční finanční prostředky ve 

výši 5.000.000 Kč, které jsou určeny výlučně na realizaci stavby s názvem „Silnice 

III/49725: Napajedla, most ev. č. 49752-1“; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0068/2024, dle přílohy č. 0236-24-P02, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje o 5.000.000 Kč v rámci odboru 

dopravy a silničního hospodářství. Poskytnutá investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro Ředitelství silnic Zlínského kraje je určena výlučně na 

realizaci stavby s názvem „Silnice III/49725: Napajedla, most ev. č. 49752-1“, číslo 

ISPROFOND: 5721530018; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy č. 132/2024 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 

01 Zlín, IČO 70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 

190 00 Praha 9, IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0236-24-P03. 

 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/57 

 

16 Doprava - souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti městem Kopřivnice 
na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0219/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost města Kopřivnice ze dne 05.02.2024 o souhlas se zajišťováním veřejné 

služby v přepravě cestujících městem Kopřivnice mimo jeho územní obvod dle ust. 

§ 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 

změně dalších zákonů, dle přílohy č. 0237-24-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zajišťováním veřejné služby v přepravě cestujících městem Kopřivnice mimo jeho 

územní obvod dle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v 

přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v rozsahu dle předložené žádosti. 

 
 

17 Doprava - nízkorychlostní kontrolní vážení na silnici I. třídy č. I/50 v k. ú. 
Starý Hrozenkov 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0220/R07/24 s o u h l a s í  

 s přijetím pověření od Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, pro Zlínský kraj k zajištění nízkorychlostního 

kontrolního vážení na silnici I. třídy č. I/50 v katastrálním území Starý Hrozenkov dle 

přílohy č. 0234-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. pověření Zlínského kraje pro společnost TENZOVÁHY, s.r.o., se sídlem 

Machátova 345/3, Slavonín, 783 01 Olomouc, IČO 48393789, k zajištění 

nízkorychlostního kontrolního vážení na silnici I. třídy č. I/50 v katastrálním území 

Starý Hrozenkov dle přílohy č. 0234-24-P03;  

 

2. uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě mezi Zlínským krajem a společností 

TENZOVÁHY, s.r.o., se sídlem Machátova 345/3, Slavonín, 783 01 Olomouc, IČO 

48393789, dle přílohy č. 0234-24-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/57 

 

18 Majetkoprávní úkony - dodatky ke smlouvám o nájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0221/R07/24 s c h v a l u j e  

 a) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a Truck Shop s.r.o., IČO 28607694, B. Vlčka 1429/4, 751 31 

Lipník nad Bečvou, Lipník nad Bečvou I - Město, dle přílohy č. 0286-24-P01, 
  
b) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a Matúšem Jankovičem, IČO 74912844, ***, 687 74 Starý 

Hrozenkov, dle přílohy č. 0286-24-P03, 
  
c) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a Michalem Luptákem, IČO 74985477, ***, 687 74 Starý 

Hrozenkov, dle přílohy č. 0286-24-P05, 
  
d) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a Liborem Baránkem, IČO 63412306, ***, 687 71 Bojkovice, 

dle přílohy č. 0286-24-P07, 
  
e) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a TENZOVÁHY, s.r.o., IČO 48393789, Machátova 345/3, 

Slavonín, 783 01 Olomouc, dle přílohy č. 0286-24-P09, 
  
f) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a SANNY TEA s.r.o, IČO 26686961, Vyšehradská 1349/2,128 

00 Praha 2, Nové Město, dle přílohy č. 0286-24-P11, 
  
g) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a ŽIVEL s.r.o., IČO 28618882, Josefa Sousedíka 1430, 755 01 

Vsetín, dle přílohy č. 0286-24-P13, 
  
h) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a Nikolou Michalíkovou, IČO 19495731, ***, 763 12 Zádveřice 

- Raková, dle přílohy č. 0286-24-P15, 
  
ch) dodatek ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, tř. Tomáše 

Bati 21, 760, 01 Zlín, a Ubytovna Celnice s.r.o., IČO 07234449, Študlov 141, 756 12 

Študlov dle přílohy č. 0286-24-P17. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/57 

 

19 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0222/R07/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 

72563346, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o náklady 

na zpracování znaleckého posudku a to: 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050WR, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 14.812 Kč,  

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050XM, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 14.812 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050YH, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 14.812 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050ZC, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 14.812 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH0005100, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 14.812 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH000511V, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 132.346 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 14.812 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH0006VJ6, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 185.284 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 20.736 Kč, 

- výstavního panelu systémového, inventární číslo DO3VH00050VW, rok pořízení 

2013, pořizovací cena 185.284 Kč, zůstatková cena k 31.01.2024 činí 18.158 Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- vany Rhapsody, inventární číslo 3130078, rok pořízení 2002, pořizovací cena 

446.129 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- pojízdné plošiny SP 150 Omega, inventární číslo 3130072, rok pořízení 2003, 

pořizovací cena 320.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 

00839281, a to: 

- elektronické protipožární signalizace, inventární číslo 5404000001, pořizovací 

cena 686.167 Kč, rok pořízení 2004, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření 

příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, IČO 72563346; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Poradenské a krizové centrum, 

IČO 00839281, formou fyzické likvidace, a to: 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/57 

- ústředny PtÚ Ateus-Omega-autom. vrátný, inv. č. 5382000057, pořizovací cena je 

110.650 Kč, rok pořízení 2003, zůstatková cena 0 Kč, 

- žacího stroje Rider, inv. č. 9094000040, pořizovací cena je 302.900 Kč, rok pořízení 

2008, zůstatková cena 0 Kč; 

 

5. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- soubor nábytku-pokoje DD Ti, inv. č. 509, pořizovací cena je 151.503 Kč, rok 

pořízení 2002, zůstatková cena k 31.12.2023 činí 72 Kč; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 21.08.2023, č. 0751/R21/23, část souhlasí, 

bod č. 1. 

 
 

20 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0223/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 1069/6, p. č. 1069/7 v k. ú. Zlámanec, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 336-315/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 5038/1, p. č. 

5038/20, p. č. 5038/22 v k. ú. Popovice u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1413-6/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.500 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 484/1 v k. ú. Buchlovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3545-034c/2022, 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/57 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2133/10 v k. ú. Litenčice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 386-6104/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši  2.000 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2201 v k. ú. Hulín, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 3596-6064/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3547/2 v k. ú. Halenkovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1923-6581/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.250 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemcích p. č. 1028/1, p. č. 1028/7, p. č. 1028/8 v k. ú. 

Svárov u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 232-62/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/57 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 612/1 v k. ú. Lhotka u Kroměříže, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 131-6105/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení VN včetně zařízení pro zajištění přenosu systémů měřící, 

ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky – zemní 

optický kabel instalovaný v ochranné HDPE trubce v příloži kabelového vedení 

distribuční sítě, dále jen souhrnně „zařízení distribuční soustavy“, vše v pozemku p. 

č. 1002/63 v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací zařízení distribuční soustavy, 

se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu jejíž výše bude stanovena na základě 

oceňovacích předpisů, podle ustanovení § 16b zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 

majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), v platném znění, 

a vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací 

vyhláška), v platném znění, a to pomocí aplikace eBremena navýšená o bonifikaci 

ve výši 20 %, přičemž minimální náhrada za zřízení věcného břemene včetně 

bonifikace bude činit 2.000 Kč + DPH a maximální výše bonifikace bude ve výši 

20.000 Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby 

platné ke dni uskutečnění platby; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1134/5 v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, v 

rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací zařízení distribuční soustavy, 

se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu jejíž výše bude stanovena na základě 

oceňovacích předpisů, podle ustanovení § 16b zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 

majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), v platném znění, 

a vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací 

vyhláška), v platném znění, a to pomocí aplikace eBremena navýšená o bonifikaci 

ve výši 20 %, přičemž minimální náhrada za zřízení věcného břemene včetně 

bonifikace bude činit 2.000 Kč + DPH a maximální výše bonifikace bude ve výši 

20.000 Kč, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby 

platné ke dni uskutečnění platby; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/57 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemku p. č. 2064/1 v k. ú. Hulín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 3580-200d/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.312 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 

5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 755/19, p. č. 755/68, p. č. 755/73, p. č. 959/6, p. č. 959/9, 

p. č. 959/14, p. č. 959/15, p. č. 959/16, p. č. 959/18, p. č. 969/11, p. č. 969/18, p. č. 

969/19, p. č. 969/20, p. č. 969/23, p. č. 978/1, p. č. 978/2 v k. ú. Kostelany, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 598-182b/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 58.716 Kč + DPH; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí o omezení vlastnického práva, které vydal Městský úřad Otrokovice, 

Odbor právní, oddělení právní a exekuční, č. j. OTRK/PRÁV/56176/2023/HRU ze 

dne 28.11.2023, v právní moci dne 16.01.2024. 

 
 

21 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0224/R07/24 s c h v a l u j e  

 záměry 

 

A. bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně 

veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. 22 ks sloupů veřejného osvětlení a jejich součástí a příslušenství včetně 

kabelového vedení, které se nacházejí na pozemcích p. č. 1119/232, p. č. 1119/155, 

p. č. 1119/247, p. č. 1119/4, p. č. 1119/244, p. č. 1119/28, p. č. 1119/246, p. č. 

1119/2, p. č. 1119/229, p. č. 4423, p. č. 1119/152, p. č. 1119/5, p. č. 1112/16 v k. ú. 

Zlín; bližší specifikace a umístění jsou patné z přílohy č. P03 - P05; 

 

2. pozemku 

- p. č. 1209/16, ostatní plocha, o výměře 72 m2,  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/57 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 277 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. 

Hrachovec; 

 

3. pozemků 

- p. č. 3592/6, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 3592/7, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7085 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm; 

 

4. pozemku 

- 935/11, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 935/1 geometrickým plánem č. 433-

134/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka; 

 

5. pozemku 

- p. č. 2435/5, ostatní plocha, o výměře 81 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 1931 pro obec Tlumačov a k. ú. Tlumačov 

na Moravě; 

 

6. pozemku 

- p. č. 2204/1, ostatní plocha, o výměře 38 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 571 pro obec a k.ú. Lhota u Vsetína;  

 

7. pozemků 

- p. č. 1798/8, ostatní plocha, o výměře 1.302 m2,  

- p. č. 1798/27, ostatní plocha, o výměře 69 m2,  

- p. č. 1798/62, ostatní plocha, o výměře 940 m2,  

- p. č. 1798/69, ostatní plocha, o výměře 56 m2,  

- p. č. 1834/48, ostatní plocha, o výměře 159 m2,  

- p. č. 3061/6, ostatní plocha, o výměře 46 m2,  

- p. č. 3061/48, ostatní plocha, o výměře 470 m2,  

- p. č. 3061/66, ostatní plocha, o výměře 44 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 846 pro obec a k. ú. Buchlovice;  

 

8. pozemků 

- p. č. 2316/13, ostatní plocha, o výměře 115 m2,  

- p. č. 2675/6, ostatní plocha, o výměře 284 m2,  

- p. č. 2678/23, ostatní plocha, o výměře 19 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 1470 pro obec a k. ú. Zlechov;  

 

9. pozemků 

- p. č. 3569/13, ostatní plocha, o výměře 183 m2,  

- p. č. 3569/14, ostatní plocha, o výměře 78 m2,  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/57 

- p. č. 3572/118, ostatní plocha, o výměře 121 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 2859 pro obec Uherský Ostroh a k. ú. Ostrožské 

Předměstí;  

 

10. pozemku 

- p. č. 7513/405, ostatní plocha, o výměře 171 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 7349 pro obec a k.ú. Uherský Brod;  

 

11. pozemků 

- p. č. 3848/65, ostatní plocha, o výměře 2 m2,  

- p. č. 3848/67, ostatní plocha, o výměře 214 m2,  

- p. č. 3964/122, ostatní plocha, o výměře 305 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 4017 pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského 

Hradiště;  

 

12. pozemku 

- p. č. 2812/147, ostatní plocha, o výměře 3.545 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 8208 pro obec a k. ú. Otrokovice;  

 

13. pozemku 

- p. č. 5035/26, ostatní plocha, o výměře 140 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 897 pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště;  

 

14. pozemků 

- p. č. 1288/19, ostatní plocha, o výměře 91 m2,  

- p. č. 1288/20, ostatní plocha, o výměře 32 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 182 pro obec a k. ú. Stupava;  

 

15. pozemků 

- p. č. 295/9, ostatní plocha, o výměře 352 m2,  

- p. č. 655/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 9356 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště;  

 

16. pozemku 

- p. č. 3324/3, ostatní plocha, o výměře 67 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 10170 pro obec a k. ú. Valašská Polanka;  

 

17. pozemků 

- p. č. 1822/38, ostatní plocha, o výměře 5 m2,  

- p. č. 1822/39, ostatní plocha, o výměře 4 m2,  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/57 

- p. č. 2584/39, ostatní plocha, o výměře 31 m2,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV 687 pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě;  

 

18. pozemku 

- p. č. 2488/3, ostatní plocha, o výměře 228 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 715 pro obec a k. ú. Leskovec;  

 

19. pozemku 

- p. č. 2148/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová; 

 

20. pozemků 

- p. č. 2149/3, ostatní plocha, o výměře 55 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2149/1, 

- p. č. 2149/4, ostatní plocha, o výměře 15 m2, odděleného z původních pozemků p. 

č. 2149/1 a p. č. 2149/2, 

geometrickým plánem č. 1979-34/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová; 

 

21. pozemku 

- p. č. 813/30, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV 2456 pro obec Uherské Hradiště a k. ú. 

Sady; 

 

22. pozemku 

- p. č. 560/10, ostatní plocha, o výměře 908 m2, 

odděleného z původních pozemků p. č. 560/10 a p. č. 559/3 geometrickým plánem 

č. 699-589/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Vésky; 

 

 

B. úplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 393/3 ostatní plocha, o výměře 162 m2, 

 zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 400 pro obec Chvalnov-Lísky a k. ú. Lísky; 

 

2. pozemků 

- dílu „a“ o výměře 37 m2, 

- dílu „d“ o výměře   7 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 937/4 geometrickým plánem č. 429-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka; 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/57 

 

3. pozemků 

- dílu „b“ o výměře 20 m2, 

- dílu „c“ o výměře 30 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 937/4 geometrickým plánem č. 429-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka. 

 
 

23 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0225/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 147/9, 

147/14, 147/16, 147/19, 147/37, 457, 458 a 504, vše zapsané na LV č. 339 v 

katastrálním území Zahnašovice, obci Zahnašovice, a na pozemcích p. č. 447/1, 

474/6, 474/38, 474/47, 474/57, 474/58, 474/74, 474/75 a 474/76 vše zapsané na LV 

č. 3558 v katastrálním území Všetuly, obci Holešov mezi Zlínským krajem, jako 

povinnou, a  společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČO 28085400, jako oprávněnou, dle příloh č. 0283-24-P02 až č. 0284--24-

P07, za jednorázovou náhradu ve výši 298.000 Kč + DPH a za podmínky vydání 

souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0067/2024 v souvislosti s příjmem za věcné břemeno 

a pojistné dle přílohy č. 0283-24-P15; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0283-24-P14. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/57 

 

24 Veřejná zakázka „SPZ Holešov - Stavba 10 - technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř PZ - dostavba stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení v 
centrální části SPZ Holešov“ - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0226/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnoticí komise veřejné 

zakázky s názvem „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř PZ – dostavba stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení v centrální části SPZ 

Holešov“ dle přílohy č. 0284-24-P02; 

 

2. protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky na služby s názvem „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a 

dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba cyklostezek – výkon TDS a BOZP“, dle 

přílohy č. 0284-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele stavby ZAMONT cz s.r.o., se sídlem Mlýnská 253, Kvačice, 687 

24 Uherský Ostroh, IČO 26284570; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavby ZAMONT cz s.r.o., se sídlem 

Mlýnská 253, Kvačice, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 26284570, dle příloh č. 0284-

24-P03; 

 

3. výběr dodavatele výkonu funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora 

BOZP na staveništi společnost RPS – I, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 

Zlín, IČO 29200407; 

 

4. uzavření příkazní smlouvy na výkon funkce technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP na staveništi s dodavatelem společnost RPS – I, s.r.o., se sídlem 

Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín, IČO 29200407, dle přílohy č. 0284-24-P05; 

 z m o c ň u j e  

 společnost RPS – I, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín, IČO 29200407, 

k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem technického dozoru 

stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „SPZ Holešov – Stavba 10 – 

technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba stezek pro cyklisty a 

veřejného osvětlení v centrální části SPZ Holešov“, dle přílohy č. 0284-24-P05. 

 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/57 

 

25 Programy výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I a II - dodatky ke smlouvám, výpověď smlouvy, schválení dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0227/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty 

výměny zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje II“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 

0277-24-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami, dle 

vzoru ve znění přílohy č. 1171-23-P03, schváleného Radou Zlínského kraje dne 

20.11.2023 usnesením č. 1066/R31/23, a v souladu s přílohou č. 0277-24-P02; 
  
2. uzavření: 
a) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1338/2023/STR/1 s Marií Pobořilovou, trvalým pobytem ***, *** 

Krhová, datum narození ***, dle přílohy č. 0277-24-P03; 
  
b) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/1686/2023/STR/1 s Lydií Škvorovou, trvalým pobytem ***, *** 

Lípa, datum narození ***, dle přílohy č. 0277-24-P04; 
  
3. výpověď Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje v rámci Programu výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje č. D/1461/2023/STR uzavřené s panem Petrem Řepou, trvalým 

pobytem ***, *** Jasenná, datum narození ***, dle přílohy č. 0277-24-P05. 

 
 

26 RP18-24 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji - 
poskytnutí dotací, vyhodnocení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0228/R07/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-24 Program na 

úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace s níže uvedenými právnickými osobami, dle příloh č. 

0282-24-P01 a č. 0282-24-P02 v členění: 

 

a) Běžecký areál Pustevny, z. s., IČO 26681242, se sídlem Podlesí 541, 757 01 

Valašské Meziříčí, dotace ve výši 75.000 Kč na projekt RP18-24/004 Úprava 

lyžařských běžkařských tras na Pustevnách; 

b) Vsacký Cáb, spol. s r. o., IČO 25825259, se sídlem Dušná 957, 755 01 Vsetín, 

dotace ve výši 94.000 Kč, na projekt RP18-24/003 Údržba tras pro běžkaře v okolí 

Vsackého Cábu; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/57 

c) Sdružení Valašsko-Horní Vsacko, IČO 67728189, se sídlem Radniční náměstí 42, 

756 05 Karolinka, dotace ve výši 200.000 Kč, na projekt RP18-24/001 Údržba 

běžkařských tras v lokalitě Valašska - Horního Vsacka; 

d) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 

Karlovice, dotace ve výši 200.000 Kč, na projekt RP18-24/002 Údržba běžkařských 

tras v obci Velké Karlovice; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení RP18-23 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském 

kraji, dle přílohy č. 0282-24-P03. 

 
 

27 Projekt „Barcamp“ - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0229/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 

70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín ve výši 100.000 Kč, 

maximálně však 26 % celkových způsobilých výdajů, na realizaci projektu 

„Barcamp“, dle žádosti uvedené v příloze č. 0278-24-P01, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0278-24-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0059/2024, kterým se přesouvají finanční prostředky 

na závazný ukazatel „31, 32 Vzdělávání a školské služby“ v rámci rozpočtu ORJ 120 

(Odbor strategického rozvoje kraje), dle přílohy č. 0278-24-P03. 

 
 

28 Projekt „Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2024-
2025“ - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0230/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. jednací 8193/2024-55/1, vydané Ministerstvem 

pro místní rozvoj v rámci Operačního programu Technická pomoc, na projekt 

„Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2024-2025“, 

registrační číslo CZ.07.02.01/00/22_003/0000147, dle přílohy č. 0280-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 Projektového rámce projektu "Regionální stálá konference Zlínského 

kraje, zajištění činnosti 2024-2025", dle přílohy č. 0280-24-P02; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/57 

2. rozpočtové opatření RZK/0069/2024, které řeší navýšení příjmů i výdajů v 

souvislosti se zapojením dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj, dle 

přílohy 0280-24-P03. 

 
 

29 Závěrečná zpráva projektu „Smart akcelerátor Zlínského kraje II“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o ukončení projektu „Smart akcelerátor Zlínského kraje II“ 

spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, dle přílohy 

č. 0285-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0060/2024, kterým se přesouvají nevyčerpané 

prostředky v rámci aktivit projektu na Odbor řízení dotačních programů, dle přílohy 

č. 0285-24-P02. 

 
 

30 Putovní výstava „MÁ VLAST cestami proměn 2024“ - účast Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R07/24 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje na 16. ročníku národní putovní výstavy „Má vlast cestami 

proměn 2024“ ve variantě „základní partnerský balíček“, dle přílohy č. 0281-24-P01. 

 
 

31 Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace - změna struktury nákladů č. 
1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R07/24 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 struktury nákladů investičního záměru č. 1991/018/06/23 - 01/03/24/S 

na akci "Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“ dle přílohy č. 0276-24-

P01. 

 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/57 

 

32 Kultura - financování dotačních projektů v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu struktury nákladů č. 1 investičního záměru č. 1932/090/05/23 - 01/03/24/S 

na akci „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace 

– etapa III.“, dle přílohy 0239-24-P02; 

 

2. změnu struktury nákladů č. 2 investičního záměru č. 1921/090/03/23 - 02/03/24/S 

na akci „Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.“, dle 

přílohy 0239-24-P03; 

 

3. změnu struktury nákladů č. 2 investičního záměru č. 1920/090/03/23 - 02/03/24/S 

na akci „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“, dle přílohy 0239-

24-P04; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 195.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková 

organizace, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko 

– Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, dle přílohy 0239-24-

P05; 

 

5. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 03/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které se snižuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 228.000 Kč z původní výše 1.242.000 Kč nově na výši 

1.014.000 Kč, příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková 

organizace, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko 

– Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, dle přílohy 0239-24-

P06; 

 

6. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje číslo: D/4726/2023/ŘDP v roce 2024, příspěvkové 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČO 00098574, na 

základě kterého se snižuje návratná finanční výpomoc o 528.000 Kč z původní výše 

19.322.000 Kč nově na výši 18.794.000 Kč, na přípravu a realizaci akce „Muzeum 

regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, dle 

přílohy 0239-24-P07; 

 

7. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č.04/2024/ŘDP v roce 2024, na základě které se zvyšuje poskytovaný 

investiční příspěvek o 1.725.300 Kč z původní výše 24.073.000 Kč nově na výši 

25.798.300 Kč, příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková 

organizace, IČO 00098639, na přípravu a realizaci akce „Kulturní a kreativní centrum 

- Hvězdárna Valašské Meziříčí“, dle přílohy č. 0239-24-P08; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/57 

8. rozpočtové opatření č. RZK/0065/2024, které řeší finanční krytí akce „Muzeum 

regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, dle 

přílohy 0239-24-P09. 

 
 

33 Kultura - odpisové plány, plány tvorby a čerpání fondů investic pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024: 

a) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 0240-24-

P02; 

b) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0240-

24-P03; 

c) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 0240-

24-P04; 

 

2. odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2024: 

a) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 0240-24-

P05; 

b) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0240-

24-P06; 

c) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, dle přílohy č. 0240-

24-P07; 

 

3. změny č. 1 plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2024 příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 

2024: 

a) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, dle přílohy č. 0240-24-

P08; 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0240-24-P09; 

c) Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 0240-24-P10; 

d) Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, dle přílohy č. 0240-24-P11; 

e) 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, dle přílohy č. 0240-24-P12. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/57 

 

34 Kultura - zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dotaci z Ministerstva kultury ČR pro Krajskou knihovnu F. Bartoše ve Zlíně, p. o., v 

rámci Výzvy č. 0317/2023 Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro pracovnice a 

pracovníky KKS v rámci Národní plánu obnovy – iniciativa Status umělce a umělkyně 

komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru, na projekt Rozvoj 

kompetencí pracovníků kultury Zlínského kraje II. ve výši 1.131.616 Kč dle přílohy č. 

0242-24-P08; 

 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2140/090/02/24/Z na akci „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Lešná - naučná 

interaktivní stezka", dle přílohy č. 0242-24-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2141/090/02/24/Z na akci „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - 

Revitalizace expozice Slovácko - AV technika a osvětlení" dle přílohy č. 0242-24-

P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0071/2024 dle přílohy č. 0242-24-P04 řešící převod 

neinvestičních prostředků na investiční a zapojení dotace Ministerstva kultury ČR do 

rozpočtu Zlínského kraje; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 1.414.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek 

Lešná - naučná interaktivní stezka“, dle přílohy č. 0242-24-P05; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

4.826.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 

00092126, na přípravu a realizaci akce „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. 

o. - Revitalizace expozice Slovácko - AV technika a osvětlení“, dle přílohy č. 0242-

24-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 

755 01 Vsetín, IČO 00098574, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů 

souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - zámek Lešná - naučná 

interaktivní stezka“; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/57 

2. příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, se sídlem 

Smetanovy Sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00092126, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

p. o. - Revitalizace expozice Slovácko - AV technika a osvětlení". 

 
 

35 Kultura - uznání „Lidová stavba roku“ - výzva na předkládání návrhů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R07/24 s c h v a l u j e  

 výzvu k předkládání návrhů pro uznání projektu „Lidová stavba roku“ za příkladnou 

obnovu stavby lidové architektury ve Zlínském kraji jako významný přínos k 

zachování kulturního dědictví, dle přílohy č. 0241-24-P02; 

 o d v o l á v á  

 PhDr. Romanu Habartovou z funkce člena hodnotící komise pro posouzení návrhů 

k udělení uznání projektu „Lidová stavba roku“; 

 j m e n u j e  

 Ing. Mgr. Moniku Eretovou do funkce člena hodnotící komise pro posouzení návrhů 

k udělení uznání projektu „Lidová stavba roku“. 

 
 

36 KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí 
regionálního významu - 1. kolo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R07/24 r o z h o d l a  

 v souladu s čl. 7.2 KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit 

a akcí regionálního významu, o krácení dotací ve výši 4%; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2024 z 

KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 1. kolo v členění: 
  

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/57 

1. Umělecká iniciativa Kroměříž z. s., Kojetínská 1425/59, 
767 01 Kroměříž, IČO 18190120 
ve výši 57.600 Kč na akci: 
XXXV. FESTIVAL FORFEST CZECH REPUBLIC 2024 
  
2. Valašský sbor portášský z. s., č. p. 669, 756 27 Valašská Bystřice 
IČO 26656361, ve výši 57.600 Kč na akci: 
14. ročník Portášské slavnosti 
  
3. Studentská unie UTB, z. s., Růmy 4046, 760 01 Zlín 
IČO 26996286, ve výši 76.800 Kč na akci: 
Majáles UTB 2024 
  
4. Orel župa velehradská, Mariánské náměstí 78, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČO 62831933, ve výši 37.400 Kč na akci: 
Cantate 
  
5. Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942, 766 01 Valašské 

Klobouky 
IČO 49156721, ve výši 76.800 Kč na akci: 
Klobucké kulturní léto 2024 
  
6. Otrokovická BESEDA, s. r. o., nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice 
IČO 25513885, ve výši 46.000 Kč na akci: 
Cyklus dechových hudeb Otrokovice 2024 - 25. ročník 
  
7. Inspirace Zlín z. s., Bratří Sousedíků 1056, 760 01 Zlín 
IČO 04535341, ve výši 47.000 Kč na akci: 
Svět hlavolamů a logických her 
  
8. obec Sehradice, Sehradice 64, 763 23, IČO 00568724, 
ve výši 48.000 Kč na akci: 
Festival dechových hudeb Maňasovy Sehradice 
  
9. město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, 
IČO 00284653, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
57. Vizovické kulturní zámecké léto Aloise Háby 
  
10. Pionýr, z. s. - Olomoucko-zlínská krajská organizace Pionýra, 
Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž 
IČO 70435545, ve výši 57.600 Kč na akci: 
Republikové finále Dětské Porty 
  
11. Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, Komenského 67/1, 
757 01 Valašské Meziříčí 
IČO 68898746, ve výši 33.600 Kč na akci: 
Festival Alfréda Radoka 
  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/57 

12. Společnost pro kulturu obce Strání z. s., Na kopci 216 
687 65 Strání 
IČO 62831895 
ve výši 72.000 Kč na akci: 
37. festival masopustních tradic FAŠANK 2024 ve Strání 
  
13. Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina dr. Mirko Očadlíka, Sokolská 70, 
Všetuly, 769 01 Holešov, 
IČO 67029698, ve výši 19.200 Kč na akci: 
Pionýrský Sedmikvítek - výtvarka 2024 
  
14. Dům kultury Uherský Brod - příspěvková organizace, 
Mariánské nám. 2187, 688 01 Uherský Brod, IČO 00227986 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Bílokarpatské slavnosti 2024 
  
15. Valašský folklorní spolek, Bartošky 583, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 41084713 
ve výši 30.700 Kč na akci: 
Škola mladých odzemkářů 2024 
  
16. Cinéma Cuvée s. r. o., Zálešná IV 3143, 760 01 Zlín 
IČO 06163475, ve výši 40.600 Kč na akci: 
Cyklus autorských čtení 
  
17. Klub UNESCO Kroměříž, Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, 
IČO 47934778 
ve výši 44.100 Kč na akci: 
Dny zahrad a zámku Kroměříž 2024 
  
18. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 
zapsaný spolek, Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 
110 00 Praha, IČO 65399447, ve výši 48.000 Kč 
na akci: Dny umění nevidomých ve Zlínském kraji 2024 
  
19. Folklorní sdružení JÁNOŠÍK Brno, Obřanská 646/13, Maloměřice, 
614 00 Brno, IČO 65761707, ve výši 76.800 Kč 
na akci: Ondrášova valaška 2024 
  
20. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o., Svárov 1055, 755 01 Vsetín, 
IČO 47972114 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Mezinárodní folklorní festival Vsetínský krpec 
  
21. Mikroregion Holešovsko, Masarykova 628, 769 01 Holešov 
IČO 70265704 
ve výši 74.800 Kč na akci: 
Dožínky Mikroregionu Holešovsko 
  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/57 

22. Městské kulturní středisko Holešov, příspěvková organizace 
nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov, IČO 00486639, 
ve výši 54.700 Kč na akci: 
Crossover - multižánrové koncerty napříč světem 
  
23. Římskokatolická farnost Újezd u Valašských Klobouk 
Újezd 5, 763 25 Valašské Klobouky, IČO 46308385, 
ve výši 38.400 Kč na akci: 
Heligónky pod Kláštovem 
  
24. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. s.) 
Gahurova 5265, 760 01 Zlín 
IČO 65822471 ve výši 49.900 Kč na akci: 
Valašské setkání Fryšták 2024 
  
25. Orel jednota Kelč, Němetice 68, 756 43 Kelč, IČO 75081661, 
ve výši 19.200 Kč na akci: 
Němetický countryfest 
  
26. Divadelní spolek Kroměříž z. s., Prusinovského 114/2, 76701 Kroměříž, 
IČO 27035018 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Divadelní festival Ludmily Cápkové 
  
27. Matěj Lanšperk bytem ***, *** 
nar. *** ve výši 41.200 Kč na akci: 
Regionální a národní přehlídka dětského verbuňku hradišťského 
Dolňácka a Uherskobrodsko 2024 
  
28. Svah Zlín, s. r. o., Hradecká 105/6a, Vinohrady, 
103 00 Praha 3, IČO 09130241 
ve výši 72.000 Kč na akci: 
Svah žije kulturou 
  
29. obec Zašová, Zašová 36, 756 51, IČO 00304476, 
ve výši 40.300 Kč na akci: 
Zašovské hudební léto 
  
30. MUSICA Holešov, z. s., nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov, 
IČO 22818618 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
MUSICA Holešov 2024 - jarní cyklus 
  
31. Moravské děti, z. s., U Letiště 1155/13, 769 01 Holešov, 
IČO 22838996 
ve výši 19.200 Kč na akci: 
Koncert tří generací 
  

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/57 

32. ARTEM UH z. s., Pod Zahrady 345, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 
IČO 09404058 
ve výši 50.800 Kč na akci: 
Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých 
Tanec tanec 2024 
  
33. Sdružení přátel kultury z. s., Tyršovo náměstí 440, 
686 01 Uherské Hradiště, IČO 01797204 
ve výši 27.800 Kč na akci: 
Kulturní léto na Colejním 
  
34. Česká tábornická unie - T. K. Dakota Uherský Brod, p. s., Údolní 1541, 
688 01 Uherský Brod, 
IČO 71227580, ve výši 28.800 Kč na akci: 
Chřibskokarpaské kolo Porty 2024 
  
35. Ing. Martin Malina, Pod Lipkami 327, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČO 73756172 
ve výši 57.600 Kč na akci: 
Historické dny na Tvrzi Kurovice 2024 
  
36. SKLÁDANKA, z. s., Tyršova 750, Malenovice, 763 02 Zlín, 
IČO 04644450 
ve výši 24.000 Kč na akci: 
Sociální festival Skládanka 
  
37. Country kapela Gympleři Vsetín, z. s., Okružní 454, Rokytnice, 
755 01 Vsetín, IČO 69211876 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
25. ročník country festivalu STARÝ DOBRÝ WESTERN 
  
38. město Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 
Uherský Ostroh, IČO 00291480, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
XXI. Zámecké kulturní léto 
  
39. SPORTFILM LIBEREC z. s., IČO 08152977 
Jablonecká 88/18, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
SPORTFILM FESTIVAL LIBEREC - Festivalové ozvěny Zlín 
  
40. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113, 
ve výši 58.700 Kč na akci: 
Bystřické zámecké slavnosti 2024 
  
41. Folklorní spolek Lipta Liptál, č. p. 83, 756 31 Liptál, IČO 26523752 
ve výši 21.100 Kč na akci: 
37. Mezinárodní dětský (nejen) folklorní den 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/57 

  
42. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, Mařatice, 
686 01 Uherské Hradiště, IČO 29234387 
ve výši 54.200 Kč na akci: 
Řemeslné léto ve skanzenu Rochus 
  
43. město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 00287172, 
ve výši 72.000 Kč na akci: 
Festival židovské kultury Ha-Makom Holešov 2024 
  
44. Téčko, příspěvková organizace, 1. máje 1000, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 
IČO 44740743, ve výši 76.800 Kč na akci: 
35. valašské folkrockování 
  
45. město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
U:fest, multižánrový festival podporující současnou 
identitu místa a města 2024 
  
46. Zlínský zámek o. p. s., Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 29374511 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Cyklus výstav na zlínském zámku 
  
47. SVĚTLOVÁNEK z. s., Jiráskova 452, 687 71 Bojkovice, IČO 26631130 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Mezinárodní folklorní festival Světlovský bál 
  
48. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, 
Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, 
IČO 70962642, ve výši 76.800 Kč na akci: 
Dožínky Zlínského kraje 2024 - 18. ročník 
  
49. Městské kulturní centrum Hulín, příspěvková organizace, 
Třebízkého 194, 768 24 Hulín 
IČO 63458837, ve výši 26.200 Kč na akci: 
Hulínský Hanáček 
  
50. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, Komenského 304, 
763 61 Napajedla, 
IČO 70286736, ve výši 33.600 Kč na akci: 
64. Divadelní festival ochotnických souborů Napajedla 
  
51. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, 
Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 00368946, ve výši 76.800 Kč na akci: 
Valašský špalíček 2024 
  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/57 

52. Sdružení pro rozvoj Soláně, z. s., Karolinka, Bzové 325, 
IC Zvonice Soláň 
756 05 Karolinka, IČO 26589532, 
ve výši 48.000 Kč na akci: 
Mezinárodní folklorní festival Léto na Soláni 2024 
  
53. Orel jednota Zlín, Štefánikova 661, 760 01 Zlín, IČO 64467317 
ve výši 64.800 Kč na akci: 
Česko-slovenský dětský folklórní festival Májíček 
  
54. Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, příspěvková organizace, 
Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 14125099 
ve výši 72.000 Kč na akci: 
Jazzový zámek 
  
55. Dětský folklorní soubor Ovečky, zapsaný spolek, Nerudova 635/29, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČO 26644711, 
ve výši 20.100 Kč na akci: 
Velikonoce a další tradice Valašska - furt nás to baví 
  
56. Dokopy, zapsaný spolek, č. p. 115, 763 24 Vlachovice 
IČO 22870652 
ve výši 62.400 Kč na akci: 
Svatojánské slavnosti 2024 
  
57. Z kola ven, z. s., Lesní čtvrť 419, Horní Ves, 763 16 Fryšták, 
IČO 70841454 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Fryštácký malý svět 
  
58. MgA. Radek Blahuš, DiS., Větrná 434, 
686 05, Uherské Hradiště - Sady, IČO 09012117 
ve výši 60.000 Kč na akci: 
Koncert, který pomáhá 
  
59. Hotel Kopanice s. r. o., Jakubské náměstí 129/7, Brno-město, 
602 00 Brno, IČO 19116357 
ve výši 57.600 Kč na akci: 
Žítkovská kopa 2024 
  
60. spolek Zlínský Zvěřinec, Průmyslová 513, 763 17 Lukov, IČO 07099541, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Zvěřinové Nehody a Hoříš, má panenko 
  
61. Elektrica Musica z. s., č. p. 323, 763 02 Tečovice, IČO 17137446 
ve výši 19.200 Kč na akci: 
underground 
  

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/57 

62. Fujaré, z. s., Javornická 686, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO 04671503, ve výši 76.800 Kč na akci: 
Fujaré - jarní sezona 2024 
  
63. Národní centrum nábytkového designu, obecně prospěšná společnost, 
Pod Platany 1, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 01827863 
ve výši 67.200 Kč na akci: 
Antonín Šuman: hlavní osobnost poválečného ohýbaného nábytku 
  
64. Zdounečanka, z .s., č. p. 27, 768 02 Zdounky, IČO 04610130 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Festival Miroslava Nauče 
  
65. Solisko, z. s., č. p. 128, 763 19 Držková, IČO 26571579 
ve výši 72.000 Kč na akci: 
Mezinárodní výtvarné sympozium Držková - Hošťálková 2024 
  
66. ACADEMIA MORAVIA, z. s., Příkrá 1509, 760 01 Zlín, 
IČO 19409338, 
ve výši 75.800 Kč na akci: 
Koncerty dechového symfonického orchestru ACADEMIA MORAVIA 
na počest vyhlášení Roku české hudby, jako 
200. výročí narození Bedřicha Smetany a k založení ZUŠ Morava 
  
67. Za sklem, o. s., Sedmdesátá 7055, 
760 01 Zlín, IČO 22901531 
ve výši 24.000 Kč na akci: 
Vnímám svět jinak, přesto v něm žiju s vámi 
  
68. město Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 
763 31, IČO 00283819, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Kulturní léto na hradě Brumov 2024 
  
69. obec Kašava, Kašava 217, 763 19 Kašava, IČO 00284050, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Kašavské slavnosti 2024 
  
70. obec Prlov, Prlov 141, 756 11 Prlov, IČO 00304212, 
ve výši 22.000 Kč na akci: 
Prlovský drvař 
  
71. Vršák s. r. o., č. p. 911, 756 06 Velké Karlovice, IČO 27820882 
ve výši 57.600 Kč na akci: 
Karlovské hudební léto 2024 
  

 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/57 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0238-24-P02 a č. 0238-23-P04; 
  
  
b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2024 z KUL01-24 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit regionálního významu, 1. kolo, 

z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě 

na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0238-24-P03: 
  
1. Hudba na vinicích s. r. o., Dopravní 500/9, Uhříněves, 104 00 Praha 10 
IČO 09307851 ve výši 76.800 Kč na akci: 
Hudba na vinicích s. r. o. 
  
2. Středisko volného času, p. o., Sokolská 70, 769 01 Holešov, 
IČO 75088606 
ve výši 24.900 Kč na akci: 
Folklórní tanec 2024 
  
3. Tyátr ModroDiv, z. s., Příkrá 3569, 760 01 Zlín, 
IČO 06273777, 
ve výši 28.800 Kč na akci: 
Inkluzivní divadlo Tyátr ModroDiv 
  
4. Ing. Jiří Králík, Michalská 660, 686 03 Staré Město 
IČO 16377249, 
ve výši 52.800 Kč na akci: 
Kulturní dědictví UNESCO 2024 
  
5. Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 
760 01 Zlín, IČO 60724889, 
ve výši 75.300 Kč na akci: 
Výchovný koncert - Děti dětem 
  
6. HP TRONIC, s. r. o., náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín 
IČO 60323418 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Týden kultury na Valašsku 204 
  
7. Filmový klub ve Vsetíně z. s., nám. Svobody 2076, 755 01 Vsetín 
IČO 65469542 
ve výši 67.200 Kč na akci: 
Klubový pořad s filmem Starověrci a výstavou Aleše Mynáře 
  
8. městys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 454, 756 04 Nový Hrozenkov, 
IČO 00304131,ve výši 35.200 Kč na akci: 
Hrozenkobraní 
  



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/57 

9. Ibérica, z. s., Rebešovická 839/75c, Chrlice, 643 00 Brno, 
IČO 07376162 
ve výši 28.800 Kč na akci: 
Ibérica 2024 ve Zdounkách 
  
10. Vsetínské fórum, z. s., Zbrojovácká 944, 755 01 Vsetín, 
IČO 01720589 
ve výši 20.100 Kč na akci: 
Mezinárodní filmový festival o lidských právech Jeden svět Vsetín 
  
11. Syndikát novinářů Zlínské kraje, Kvítková 4703, 760 01 Zlín 
IČO 66597293 
ve výši 56.600 Kč na akci: 
Soudnička 2024 
  
12. Vysokoškolské katolické hnutí Česká republika, z. s. 
IČO 26610311 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Studentský Velehrad 2024 - SV24 
13. ***, bytem ***, 
756 61, nar. ***ve výši 76.000 Kč na akci: 
Návrat ke Kořenům a Sami k Sobě 
  
14. SINTON PRAHA, spol. s r. o., Pštrossova 207/1, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO 16193130 
ve výši 57.800 Kč na akci: 
Tereza Mátlová a Daniel Hůlka, koncert českých operních, 
operetních hitů 
  
15. ***, bytem *** 
nar. *** ve výši 21.100 Kč na akci: 
Kmotra liška vypravuje - divadelní inscenace pro děti 
  
16. Divadlo v Lidovém domě, z. s., Mostecká č. p. 362, 755 01 Vsetín, 
IČO 26583283 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Klub DVLD a sezóna 24/25 
  
17. JPZ GASTRO Company s. r. o., Nábřežní 519, 756 05 Karolinka 
IČO 08779783 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Kulturní léto v Novém Hrozenkově 
  
18. město Slavičín, Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459, 
ve výši 76.800 Kč na akci: 
Festival železa - kovářské sympozium 
  

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/57 

19. Lofofora z. s., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 17948185, 
ve výši 57.600 Kč na akci: 
Činnost kulturního spolku Lofofora a komunitního rádia Obscura Radio. 

 
 

37 Školství - Projekt „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ - vyhlášení Programu 
pro školní rok 2023/2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R07/24 s c h v a l u j e  

 Program RP25-24 Obědy do škol ve Zlínském kraji VI pro školní rok 2024/2025, 

jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0249-24-

P01 až č. 0249-24-P03. 

 
 

38 Školství - projekt „Základní škola Kroměříž, 1. máje - Nová školní zahrada“ - 
změna projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 3 projektového rámce projektu s názvem „Základní škola Kroměříž, 1. 

máje - Nová školní zahrada“ pro příspěvkovou organizaci Základní škola Kroměříž, 

1. máje, 1. máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, dle přílohy č. 0250-24-

P01,  

 

2. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

33.378 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Kroměříž, 1. máje, 1. máje 209/14, 

767 01 Kroměříž, IČO 47934581, na přípravu a realizaci projektu „Základní škola, 1. 

máje - Nová školní zahrada“, dle přílohy č. 0250-24-P02,  

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0057/2024, dle přílohy č. 0250-24-P03, které řeší 

přesun výdajů v souvislosti se zajištěním financování projektu „Základní škola, 1. 

máje - Nová školní zahrada“,  

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 313.780 Kč příspěvkové organizaci Základní škola, 1. máje, 1. máje 209/14, 767 

01 Kroměříž, IČO 47934581, na přípravu a realizaci projektu „Základní škola 

Kroměříž, 1. máje - Nová školní zahrada“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0250-24-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/57 

 

39 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R07/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad 

Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 14450500, a to osobní automobil Škoda Octavia 

GLXI, inventární číslo SPSP 047, pořizovací cena 321.888 Kč, zůstatková cena 0 

Kč, rok pořízení 2017, rok výroby 1998, dle přílohy č. 0253-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 

00637939, a to: 

a) kopírovací stroj zn. Aficio MP C33AD Ricoh, inventární číslo 3509/14, pořizovací 

cena 190.281 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2014; 

b) server HP Pro Liant, inventární číslo 2900/08, pořizovací cena 100.143 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2008, dle přílohy č. 0253-24-P03; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00843491, a to: 

a) ploter OCE TDS450, inventární číslo 20078, pořizovací cena 279.650 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007; 

b) automobil Ford Tranzit combi, inventární číslo 73, pořizovací cena 625.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2002, dle přílohy č. 0253-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Kroměříž – Pořízení školního nábytku“, 

b) „Gymnázium Uherské Hradiště – Pořízení žákovských lavic a židlí“, 

c) „Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení školního nábytku“, 

d) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Pořízení dodávkového automobilu“, 

e) „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické a frézovací centrum“, 

f) „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení multifunkční pánve a chladící vitríny“, 

g) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Vertikální CNC vrtací a frézovací centrum“, 

h) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Řezací a gravírovací plotr“,  

dle přílohy č. 0253-24-P05; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2125/150/02/24/Z na akci „Gymnázium Kroměříž – Pořízení školního nábytku“, 

dle přílohy č. 0253-24-P06; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/57 

b) č. 2126/150/02/24/Z na akci „Gymnázium Uherské Hradiště – Pořízení 

žákovských lavic a židlí“, dle přílohy č. 0253-24-P07; 

c) č. 2127/150/02/24/Z na akci „Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení školního 

nábytku“, dle přílohy č. 0253-24-P08; 

d) č. 2128/150/02/24/Z na akci „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Pořízení 

dodávkového automobilu“, dle přílohy č. 0253-24-P09; 

e) č. 2129/150/02/24/Z na akci „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické a frézovací 

centrum“, dle přílohy č. 0253-24-P10; 

f) č. 2130/150/02/24/Z na akci „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení multifunkční 

pánve a chladící vitríny“, dle přílohy č. 0253-24-P11; 

g) č. 2138/150/02/24/Z na akci „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Vertikální CNC 

vrtací a frézovací centrum“, dle přílohy č. 0253-24-P12; 

h) č. 2139/150/02/24/Z na akci „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Řezací a 

gravírovací plotr“, dle přílohy č. 0253-24-P13; 

 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši: 

a) 3.709.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, 

IČO 70843309, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Kroměříž – Pořízení 

školního nábytku“, dle přílohy č. 0253-24-P14; 

b) 1.130.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371684, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Uherské Hradiště 

– Pořízení žákovských lavic a židlí“, dle přílohy č. 0253-24-P15; 

c) 3.173.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 

63458730, na přípravu a realizaci akce „Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení 

školního nábytku“, dle přílohy č. 0253-24-P16; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku ve výši: 

a) 1.352.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 

00559105, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení 

multifunkční pánve a chladící vitríny“, dle přílohy č. 0253-24-P17; 

b) 1.000.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, na přípravu a realizaci akce „SPŠ 

stavební Valašské Meziříčí – Pořízení dodávkového automobilu“, dle přílohy č. 0253-

24-P18; 

c) 2.761.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 

Vsetín, IČO 00843407, na přípravu a realizaci akce „SPŠS Vsetín – CNC 

soustružnické a frézovací centrum“, dle přílohy č. 0253-24-P19; 

d) 3.448.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, na přípravu a 

realizaci akce „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Řezací a gravírovací plotr“, dle 

přílohy č. 0253-24-P20; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/57 

e) 2.191.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, na přípravu a 

realizaci akce „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Vertikální CNC vrtací a frézovací 

centrum“, dle přílohy č. 0253-24-P21; 

 

5. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) příspěvkové organizace Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 

1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0253-24-P22; 

b) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem 

Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0253-24-P23; 

 

6. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle 

přílohy č. 0253-24-P24; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČO 47935952, dle přílohy č. 0253-24-P25; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 0253-24-P26; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0070/2024, které řeši navýšení rozpočtu ORJ 150 ve 

výši 18.764.000 Kč na zajištění finančního krytí zjednodušených investičních záměrů 

v odvětví "Vzdělávání a školské služby", dle přílohy č. 0253-24-P27; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Gymnázium Kroměříž – Pořízení školního nábytku“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, 

IČO 70843309; 

b) „Gymnázium Uherské Hradiště – Pořízení žákovských lavic a židlí“ příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída 218, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371684; 

c) „Obchodní akademie Kroměříž – Pořízení školního nábytku“ příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 

Kroměříž, IČO 63458730; 

d) „SPŠ stavební Valašské Meziříčí – Pořízení dodávkového automobilu“ 

příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se 

sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 

e) „SPŠS Vsetín – CNC soustružnické a frézovací centrum“ příspěvkovou organizaci 

Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, se sídlem Pod Strání 1776, 755 01 

Vsetín, IČO 00843407; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/57 

f) „Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť – Pořízení multifunkční pánve a chladící vitríny“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 

760 01 Zlín, IČO 00559105; 

g) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Vertikální CNC vrtací a frézovací centrum“ 

příspěvkovou organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod 

Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47935952; 

h) „SŠNO Bystřice pod Hostýnem – Řezací a gravírovací plotr“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0005/2024, které 

řeší přesun finančních prostředků z odvětví 6 – Všeobecná veřejná správa a služby 

(ORJ 30, ORG 3900000000) do odvětví 31,32 – Vzdělávání a školské služby ve výši 

14.579.000,- Kč (ORJ 150, ORG 9200000000). Tyto finanční prostředky byly 

vynaloženy na finanční krytí zjednodušených investičních záměrů v roce 2024. Dále 

dochází k navýšení rozpočtu roku 2024 - ORJ 150, odvětví 31,32 - Vzdělávání a 

školské služby ve výši 17.000.000,- Kč na provozní výdaje, dle přílohy č. 0253-24-

P28. 

 
 

40 Školství - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze Státního rozpočtu České republiky 

na rok 2024 pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře, s výjimkou 

mateřských a základních škol při zdravotních zařízeních, zřizované krajem, obcí 

nebo dobrovolným svazkem obcí, uvedené v příloze č. 0251-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0064/2024, dle přílohy č. 0251-24-P01, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 a ORJ 30 o poskytnuté účelové dotace z MŠMT 

a zapojení vratky dotace ze státního rozpočtu a její následný odvod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/57 

 

41 RP19-24 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence a 
rizikových situací - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R07/24 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu RP19-24 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence a rizikových situací v členění, dle přílohy č. 0244-24-P01b, a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v přílohách č. 

0244-24-P02 a č. 0244-24-P01b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu RP19-24 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence a rizikových situací z důvodu a v členění, dle přílohy č. 0244-24-P01b. 

 
 

42 Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci dotačního 

programu „Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024", ve 

výši 813.800 Kč dle rozhodnutí uvedeného v příloze č. 0243-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0061/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu ORJ 150 o poskytnutou účelovou dotaci z MŠMT ve výši 813.800 Kč na 

podporu okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024, dle přílohy č. 

0243-24-P02; 

 

b) poskytnutí účelových příspěvků na provoz z rozpočtu Zlínského kraje 

příspěvkovým organizacím Zlínského kraje v členění dle přílohy č. 0243-24-P03, a 

vydání rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz dle vzoru v přílohách 

č. 0243-24-P04 a č. 0243-24-P03; 

 

c) poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje ostatním subjektům v členění dle 

přílohy č. 0243-24-P05 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 

vzoru v přílohách č. 0243-24-P06 a č. 0243-24-P05. 

 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/57 

 

43 Školství - Ocenění pracovníků ve školství Zlínského kraje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R07/24 s c h v a l u j e  

 seznam pracovníků ve školství Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za 

významný přínos pro výchovu a vzdělávání mladé generace pro rok 2024, dle přílohy 

č. 0245-24-P03. 

 
 

44 Školství - Ocenění žáků Zlínského kraje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů na Ocenění žáků Zlínského kraje 2024, dle přílohy č. 

0246-24-P01; 

2. nominační formulář, dle přílohy č. 0246-24-P02. 

 
 

45 Školství - pohledávka příspěvkové organizace Dětský domov Liptál 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R07/24 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky (dluhu) u příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský 

domov Liptál, IČO 70238499, se sídlem Liptál 91, 756 31 Liptál v celkové výši 

44.185,00 Kč vůči panu Gabrielu Huňadymu, dle přílohy č. 0248-24-P02. 

 
 

46 Školství - zřízení tříd přípravného stupně základní školy speciální 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R07/24 s c h v a l u j e  

 zřízení tříd přípravného stupně základní školy speciální u příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Základní škola Otrokovice, Komenského, IČO 61716413; 

2. Základní škola a Praktická škola Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714; 

3. Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676; 

4. Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, IČO 70238898; 

5. Dětský domov a Základní škola Vizovice, IČO 61716405. 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/57 

 
 

47 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Gymnázia Valašské Klobouky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa ředitelky Gymnázia Valašské Klobouky, IČO 61716707, 

paní ***, ke dni 31.07.2024, dle přílohy č. 0252-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia 

Valašské Klobouky, IČO 61716707, dle přílohy č. 0252-24-P02. 

 
 

48 Školství - změna člena konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R07/24 o d v o l á v á  

 pana Mgr. Michala Kříže z členství v konkursní komisi pro konkursní řízení na 

vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309; 

 j m e n u j e  

 paní Ing. Jaromíru Jarošovou členkou konkursní komise pro konkursní řízení na 

vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309. 

 
 

49 Školství - platový výměr zástupkyně statutárního orgánu příspěvkové 
organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R07/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.02.2024 plat zástupkyni statutárního orgánu Gymnázia Kroměříž, 

IČO 70843309, dle přílohy č. 0247-24-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/57 

 

50 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R07/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

pro Krajskou radu Asociace školních sportovních klubů České republiky Zlínského 

kraje, pobočný spolek, IČO 70930139, se sídlem Tyršova 1561, 769 01 Holešov, ve 

výši 280.000 Kč na projekt Podpora školních sportovních soutěží ve Zlínském kraji 

v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle 

přílohy č. 0271-24-P02. 

 
 

51 Program MaS01-24, Program MaS02-24 a Program MaS03-24 - schválení 
dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zápisy z hodnocení žádostí o poskytnutí programové dotace, dle příloh č. 0272-24-

P01a, č. 0272-24-P02a a č. 0272-24-P03a; 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci:  

1. Programu MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v členění, 

dle přílohy č. 0272-24-P01b, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0272-24-P07, č. 0272-24-P01b a č. 0272-

24-P04; 

2. Programu MaS02-24 Podpora sportu v obcích do 3 000 obyvatel v členění dle 

přílohy č. 0272-24-P02b a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 

dotace, dle vzoru v příloze č. 0272-24-P08 a č. 0272-24-P02b; 

3. Programu MaS03-24 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění dle přílohy 

č. 0272-24-P05 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, 

dle vzoru v příloze č. 0272-24-P09 a č. 0272-24-P03b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci: 

1. Programu MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu z důvodu 

a v členění, dle přílohy č. 0272-24-P01b; 

2. Programu MaS03-24 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z důvodu a v členění, 

dle přílohy č. 0272-24-P06; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/57 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu 

Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) v rámci Programu MaS03-24 Činnost a rozvoj 

mládežnického sportu v členění: 

 

1. ATLETICKÁ AKADEMIE ZLÍNSKÉHO KRAJE, z.s., IČO 09849513, se sídlem 

Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 1.500.000 Kč na projekt atletika; 

 

2. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 

ve výši 2.970.000 Kč na projekt fotbal; 

 

3. Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.970.000 Kč na projekt fotbal; 

 

4. Handball club Zlín, z.s., IČO 49157582, se sídlem U Zimního stadionu 4286, 760 

01 Zlín, ve výši 1.666.000 Kč na projekt házená; 

 

5. Handball club Zubří z. s., IČO 46531378, se sídlem Hlavní 492, 756 54 Zubří, ve 

výši 1.666.000 Kč na projekt házená; 

 

6. HC Berani Zlín, z.s., IČO 00531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.940.000 Kč na projekt lední hokej; 

 

7. SK Hanácká Slavia Kroměříž, z.s., IČO 18189172, se sídlem Obvodová 3607/19, 

767 01 Kroměříž, ve výši 1.045.000 Kč na projekt fotbal; 

 

8. Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.000.000 Kč na projekt tenis; 

 

9. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, z. s., IČO 22676759, se sídlem Na Lapači 394, 

755 01 Vsetín, ve výši 2.640.000 Kč na projekt lední hokej; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v 

příloze č. 0272-24-P09 a č. 0272-24-P03b. 

 
 

52 Dotační projekty z oblasti ICT - změny v projektech, výsledek veřejné 
zakázky, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským krajem 

II“, dle přílohy č. 0270-24-P02; 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/57 

2. závěrečnou zprávu o ukončení projektu „Digitální technická mapa ČR ve Zlínském 

kraji“, dle přílohy č. 0270-24-P09. 

 s c h v a l u j e  

 1. pro veřejnou zakázku „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve vybraných 

organizacích zřizovaných Zlínským krajem II“ výběr dodavatele IMPROMAT - 

COMPUTER s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 5267, 760 01, IČO 46992308; 

 

2. uzavření Smlouvy o dodávce, implementaci a instalaci řešení pro zvýšení 

kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních systémů vybraných 

příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem a zajištění následné 

podpory mezi Zlínským krajem a dodavatelem IMPROMAT - COMPUTER s.r.o., se 

sídlem třída Tomáše Bati 5267, 760 01, IČO 46992308, dle přílohy č. 0270-24-P03. 

 

3. dodatek č. 2 investičního záměru č. 1927/018/04/23-02/03/24 akce s názvem 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích zřizovaných Zlínským 

krajem II“, dle přílohy č. 0270-24-P04; 

 

4. dodatek č. 2 investičního záměru č. 1928/018/04/23-02/03/24 akce s názvem 

„Rozvoj a zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti ve vybraných organizacích 

zřizovaných Zlínským krajem“, dle přílohy č. 0270-24-P05;  

 

5. změnu struktury nákladů č. 2 investičního záměru č. 1943/018/05/23-02/02/24/S 

akce s názvem „Rozvoj digitalizace ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0270-24-P06; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0056/2024, které řeší zajištění financování výše 

uvedených akcí, dle přílohy č. 0270-24-P07. 

 
 

53 Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II - výběr dodavatele části 
1 veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0255/R07/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnoticí komise pro část 1 

„Vyhodnocování zranitelností s řízením jejich oprav, řešení pro Audit a správu 

identitního prostoru a řešení pro Správu hesel a certifikátů“ veřejné zakázky s 

názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II - opakování", dle 

přílohy č. 0275-24-P02; 

 

 

 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/57 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, pro část 1 „Vyhodnocování zranitelností s 

řízením jejich oprav, řešení pro Audit a správu identitního prostoru a řešení pro 

Správu hesel a certifikátů“ veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti Zlínského kraje II - opakování“; 

 

2. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a vybraným dodavatelem Aricoma 

Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 04308697, pro část 1 „Vyhodnocování zranitelností s řízením jejich oprav, 

řešení pro Audit a správu identitního prostoru a řešení pro Správu hesel a certifikátů“ 

veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II - 

opakování“, dle přílohy č. 0275-24-P03. 

 
 

55 Smlouva o poskytnutí geolokačních dat 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0256/R07/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytnutí geolokačních dat mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČO 

00007064, dle přílohy č. 0273-24-P01. 

 
 

56 Školství - investiční akce dotační  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0257/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „SPŠ 

Otrokovice – Modernizace a vybavení odborných učeben, laboratoře a dílen“ č. 

2135/150/02/24, dle přílohy č. 0257-24-P01; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, se sídlem Tř. Tomáše Bati 1266, 

765 02 Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0257-24-P02; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

1.289.216 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 

00128198, na přípravu a realizaci akce „SPŠ Otrokovice – Modernizace a vybavení 

odborných učeben, laboratoře a dílen“, dle přílohy č. 0257-24-P03; 

 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/57 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 393.703 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, 

IČO 00128198, na přípravu a realizaci akce „SPŠ Otrokovice – Modernizace a 

vybavení odborných učeben, laboratoře a dílen“, dle přílohy č. 0257-24-P04; 

  

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 10.625.845 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Otrokovice, 

IČO 00128198, na přípravu a realizaci akce „SPŠ Otrokovice – Modernizace a 

vybavení odborných učeben, laboratoře a dílen“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0257-24-P05; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0058/2024, které řeší úpravu financování akce „SPŠ 

Otrokovice – Modernizace a vybavení odborných učeben, laboratoře a dílen“, dle 

přílohy č. 0257-24-P06. 

 
 

57 Školství - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0258/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SUPŠ Uherské Hradiště – Sanace kanalizace“; 

b) „ZUŠ Bojkovice – Oprava střechy a sanace fasády“; 

 

2. investiční záměr č. 2124/150/02/24 „SOU Uherský Brod – rekonstrukce kotelny“, 

dle přílohy č. 0258-24-P02; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2131/150/02/24/Z „SUPŠ Uherské Hradiště – Sanace kanalizace“, dle přílohy 

č. 0258-24-P03;  

b) č. 2134/150/02/24/Z „ZUŠ Bojkovice – Oprava střechy a sanace fasády“, dle 

přílohy č. 0258-24-P04;  

 

4. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Střední 

odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 00055107, dle přílohy č. 0258-24-P05; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6.320.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2024 příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, 

příspěvková organizace, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 

00055107, na přípravu a realizaci akce „SOU Uherský Brod – rekonstrukce kotelny“, 

dle přílohy č. 0258-24-P06; 

 

 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/57 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 1.229.000 Kč příspěvkové organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ Uherské 

Hradiště – Sanace kanalizace“, dle přílohy č. 0258-24-P07; 

b) ve výši 4.379.000 Kč příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Bojkovice, 

Čtvrť 1. máje 715, 687 71 Bojkovice, IČO 46254331, na přípravu a realizaci akce 

„ZUŠ Bojkovice – Oprava střechy a sanace fasády“, dle přílohy č. 0258-24-P08; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0072/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

akce Základní umělecké školy Bojkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 

0258-24-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „SOU Uherský Brod – rekonstrukce kotelny“ příspěvkovou organizaci Střední 

odborné učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 00055107; 

2. „SUPŠ Uherské Hradiště – Sanace kanalizace“ příspěvkovou organizaci Střední 

uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

3. „ZUŠ Bojkovice – Oprava střechy a sanace fasády“, příspěvkovou organizaci 

Základní umělecká škola Bojkovice, Čtvrť 1. máje 715, 687 71 Bojkovice, IČO 

46254331. 

 
 

58 Veřejná zakázka „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“ - 
zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0259/R07/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „DOZP Uherský Brod - 

vytvoření komunitní služby“ formou otevřeného podlimitního řízení, dle příloh č. 

0259-24-P02 až č. 0259-24-P11; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Zbyněk Fojtíček, Bc. Hana Ančincová, Ing. Zbyšek Lukáš, Pavel Mitáš a náhradníky: 

Ing. Radek Doležel, Ing. Pavel Dohnal, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Petra 

Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/57 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/0323/2024/ŘDP společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „DOZP Uherský Brod - vytvoření komunitní služby“ podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 

0259-24-P12. 

 
 

59 Odbor KŘ - akce „Budova 21 - Vybudování 4 kanceláří v původních 
prostorech Telestu 2. NP“ - dodatek č. 3 zjednodušeného investičního 
záměru a dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0260/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2005/010/07/23/Z - 03/02/24/Z „Budova 21 - Vybudování 4 

kanceláří v původních prostorech Telestu 2. NP“, dle přílohy č. 0262-24-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/4659/2023/KŘ mezi Zlínským krajem a 

dodavatelem FMIB, s.r.o., se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, 

IČO 25908898, dle přílohy č. 0262-24-P03. 

 
 

60 Odbor KŘ - nájemní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0261/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o nájmu prostoru a parkovacích míst na pozemku p. č. st. 3290, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, budova bez čísla popisného 

nebo evidenčního a na pozemku p. č. st. 8638, jehož součástí je stavba, budova bez 

čísla popisného nebo evidenčního, vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 

263 pro obec a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako pronajímatelem, a Českou republikou - Správou 

uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, organizační složkou státu, IČO 60498021, 

se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12, jako nájemcem, dle přílohy č. 0263-24-

P01; 

 

 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/57 

2. uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 3. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 3303, vše 

zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem 

a společností J.D.Production, s.r.o., se sídlem Palackého 293, 68601  Uherské 

Hradiště, IČO 25592939, dle přílohy č. 0263-24-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0054/2024, kterým se navyšují příjmy u závazného 

ukazatele tř. 2 Nedaňové příjmy a výdaje u závazného ukazatele § 6 – Všeobecná 

veřejná správa a služby (v rámci ORJ 10 odbor Kancelář ředitele), dle přílohy č. 

0263-24-P05. 

 
 

61 Zplnomocnění vedoucí Odboru Kancelář ředitele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0262/R07/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 04.03.2019, č. 0167/R06/19,  

1. část svěřuje, bod č. 1, kterým Rada Zlínského kraje svěřila Odboru Kancelář 

ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodování o uzavírání nájemních a 

pachtovních smluv k movitému a nemovitému majetku sloužícímu k činnosti orgánů 

kraje, a majetku nacházejícímu se v Baťově továrním areálu, jehož hranice jsou 

vymezeny v příloze č. 0178-19-P01, na dobu určitou do pěti let;  

2. část pověřuje, bod č. 1, kterým Rada Zlínského kraje pověřila vedoucího Odboru 

Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje podepisováním dokumentů 

vyplývajících ze svěřené agendy v plném rozsahu dle bodu 1.; 

 z p l n o m o c ň u j e  

 vedoucí Odboru Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje k jednání 

jménem Zlínského kraje jako vlastníka nemovitostí a k podepisování dokumentů z 

těchto jednání vyplývajících dle plné moci uvedené v příloze č. 0264-24-P01, a to: 

 

1. k podepisování stanovisek vlastníka nemovitostí ve vlastnictví kraje, kdy je tento 

majetek užíván pro činnost krajského úřadu a v případech, kdy je tento majetek 

dotčený při stavebně-správních řízeních a v řízeních s tím souvisejících, v případech 

podávání připomínek a námitek v procesu územního plánování Statutárního města 

Zlín,  

 

2. k podepisování souhlasů s instalací zařízení třetích osob za účelem užívání 

nemovitostí ve vlastnictví kraje, kdy je tento majetek užíván pro činnost krajského 

úřadu, a to pouze v případech bez zřízení práva služebnosti, kdy zařízení třetích 

osob je nezbytnou součástí služby poskytované uživateli těchto nemovitostí a staveb 

a v případech kdy na souhlas navazuje smlouva o nájmu nebo o výpůjčce na dobu 

určitou maximálně do dvou let; 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/57 

 s v ě ř u j e  

 Odboru Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodování o uzavírání 

nájemních a pachtovních smluv k movitému a nemovitému majetku, sloužícímu k 

činnosti Krajského úřadu Zlínského kraje, a majetku, nacházejícímu se v Baťově 

továrním areálu, jehož hranice jsou vymezeny v příloze č. 0264-24-P02, na dobu 

určitou do 2 let; 

 p o v ě ř u j e  

 vedoucí Odboru Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje podepisováním 

dokumentů vyplývajících ze svěřené agendy. 

 
 

62 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0263/R07/24 s c h v a l u j e  

 záměr úplatného převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje za podmínek a v rozsahu dle přílohy č. 

0293-24-P03 a to celých pozemků nebo jejich částí, o maximální celkové výměře 

950 000 m2 upřesněné následně zpracovaným geometrickým plánem: 

1. parc. č. 2760/1, 2774/2 a 3567/1, které se nachází v katastrálním území Holešov, 

obec Holešov, všechny zapsané na listu vlastnictví č. 1590 vedeném Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Holešov,  

2. parc. č. 147/1, 147/9, 147/11, 147/14, 147/16 a 147/19, které se nachází v 

katastrálním území Zahnašovice, obec Zahnašovice, všechny zapsané na listu 

vlastnictví č. 339 vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, katastrální 

pracoviště Holešov, 

3. parc. č. 430, 433/1, 942, 447/1, 474/7, 474/8, 474/16, 474/17, 474/38, 474/74, 

1020, 945/1, 458, 1025/4 a 953/5, které se nachází v katastrálním území Všetuly, 

obec Holešov, všechny zapsané na listu vlastnictví č. 3558 vedeném Katastrálním 

úřadem pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Holešov 

 

a vyhrazuje si právo odmítnout všechny předložené nabídky a záměr zrušit; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Lubomír Traub, Ing. 

David Vychytil, Ing. Jiří Jaroš, MUDr. Olga Sehnalová, Ing. Michal Dvouletý, Mgr. 

Štěpán Bekárek, Ing. Tomáš Pifka, Ing. Radovan Macháček. 

 
 
 
 
 
 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/57 

 

63 Kultura - Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - 
investiční záměr - dodatek č. 2 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0264/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2067/090/11/23 - 02/02/24 akce „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 

Čiperově vile“, dle přílohy č. 0256-24-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0074/2024, dle přílohy č. 0256-24-P03, které řeší 

finanční krytí akce „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“. 

 
 

64 Doprava - Pověření ŘSZK k uzavření smlouvy se Státním fondem dopravní 
infrastruktury - poskytnutí finančních prostředků v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0265/R07/24 s c h v a l u j e  

 A) Pověření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, k uzavření smlouvy na poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na 

rok 2024, aby na základě této smlouvy byla příjemcem finančních prostředků 

poskytnutých ze SFDI, určených k financování oprav, rekonstrukce a modernizace 

silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, dle přílohy č. 0235-24-P02; 

 

B) Prohlášení Zlínského kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu SFDI s 

ostatními akcemi na pozemních komunikacích ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0235-

24-P03. 

 
 

65 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- stavební práce“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0266/R07/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kulturní a kreativní centrum 

Zlínského kraje v Čiperově vile - stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 0261-24-P02 až č. 0261-24-P11m; 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/57 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, Ing. Petra Hospodková, 

Pavel Mitáš, a náhradníky: Ing. Radek Doležel, Ing. Mgr. Monika Eretová, Ing. Marek 

Knot, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/4823/2023/ŘDP společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - 

stavební práce“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle 

plné moci uvedené v příloze č. 0261-24-P12. 

 
 

66 Veřejná zakázka „Kroměřížská nemocnice a.s. - Severní přístavba 
východního křídla budovy A" - zahájení veřejné zakázky na stavební práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0267/R07/24 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kroměřížská nemocnice 

a.s. - Severní přístavba východního křídla budovy A“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle příloh č. 0260-24-P02 až č. 0260-24-P11; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 příkazní smlouvy č. D/4401/2023/INV mezi Zlínským 

krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a Kroměřížskou 

nemocnicí a.s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 0260-24-P13; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Ing. Hana Příleská, MUDr. Olga Sehnalová, MBA, Ing. Ilona Kalivodová Matoušková 

MBA, LL.M., Pavel Mitáš, a náhradníky: Ing. Radek Doležel, MUDr. Lenka 

Mergentálová MBA, Ing. Karol Muránsky, Ing. Petra Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

 

 

 

 

 

 

 



  R07/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/57 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/0486/2024/INV společnost RTS, a.s., se sídlem 

Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů 

nezbytných pro výkon zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického 

otevírání nabídek, a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné 

zakázce s názvem „Kroměřížská nemocnice a.s. - Severní přístavba východního 

křídla budovy A“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle 

plné moci uvedené v příloze č. 0260-24-P12. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


